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ZAPISNIK 25. sjednice 

Povjerenstva za znanost i inovacije Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u 

Zagrebu u akademskoj godini 2024./2025. 

održane 16. lipnja 2025. godine s početkom u 14.00 sati 

 

 

Sjednicu je sazvala o. d. prodekana za znanost izv. prof. dr. sc. Andreja Sršen porukom elektroničke 

pošte 14. lipnja 2025. sa sljedećim dnevnim redom: 

 
1.    Administrativna provjera prijava na Institucionalne istraživačke projekte iz 
Mehanizma za oporavak i otpornost (izvor 581) Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u 
Zagrebu 
 
2.    Vrjednovanje Institucionalnih istraživačkih projekata iz Mehanizma za oporavak i 
otpornost (izvor 581) Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu 
 
3.    Obavijesti 
 
 
 
Sjednici su prisustvovali: doc. dr. sc. Vanja Kopilaš, izv. prof. dr. sc. Vlatka Vukelić, doc. dr. sc. Wollfy 

Krašić, prof. dr. sc. Mladen Tomorad, izv. prof. dr. sc. Željka Metesi Deronjić, doc. dr. sc. Domagoj 

Brozović. 

Doc. dr. sc. Vladimir Šumanović se ispričao te je pozvana njegova zamjena prof. dr. sc. Mladen 

Tomorad. 

Doc. dr. sc. Lucija Krešić Nacevski se ispričala te je pozvana njezina zamjena doc. dr. sc. Domagoj 

Brozović. 

 

Ad. 0 Prihvaćanje dnevnoga reda 

 

 

Sjednicu je otvorila predsjednica Povjerenstva za znanost i inovacije o. d. prodekana za znanost izv. 

prof. dr. sc. Andreja Sršen predstavljanjem Dnevnoga reda koji se sastojao od tri točke. 

Prijedlog pod Ad.0 je jednoglasno prihvaćen.  

 



2 
 

Ad. 1   Administrativna provjera prijava na Institucionalne istraživačke projekte iz 

Mehanizma za oporavak i otpornost (izvor 581) Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u 

Zagrebu 

 

Na početku sjednice članovi Povjerenstva su potpisali Izjavu o čuvanju povjerljivosti podataka. 

Povjerenstvo se usuglasilo kako projekti prvo moraju proći administrativnu provjeru temeljem 

Obrasca za administrativnu provjeru prijava na institucionalne projekte kojeg svaki nazočni član 

Povjerenstva mora ispuniti i potpisati kako bi se utvrdilo ima li svaki projekt zadovoljene 

administrativne uvjete koji su potrebni kako bi projekt bio upućen u daljnju proceduru recenzija.  

Povjerenstvu su u fizičkom obliku predočeni svi projektni prijedlozi prijavljeni sukladno uputama 

Poziva. Povjerenstvo je utvrdilo kako je pristiglo ukupno 13 prijava. Utvrđeno je da su projekte 

prijavili: izv.prof.dr.sc. Vlatka Vukelić, doc.dr.sc. Danijel Jurković, doc.dr.sc. Erik Brezovec, doc. dr. sc. 

Matija Mato Škerbić, izv.prof.dr.sc. Dario Vučenović, izv.prof.dr.sc. Davor Piskač, doc.dr.sc. Marko 

Kardum, izv.prof.dr.sc. Dario Pavić, izv.prof.dr.sc. Andreja Sršen, doc.dr.sc. Lucija Krešić Nacevski, 

izv.prof.dr.sc. Lovorka Brajković, izv.prof.dr.sc. Darko Vitek, prof.dr.sc. Mladen Tomorad.   

Uvidom u dokumentaciju utvrđeno je kako projekti voditelja/ica izv.prof.dr.sc. Vlatke Vukelić, 

doc.dr.sc. Danijela Jurković i doc. dr. sc. Matije Mate Škerbića nisu zadovoljili administrativnu 

provjeru te je činjenično stanje utvrdio svaki član Povjerenstva, te to na obrascu evidentirao. 

Predloženo je da navedeni projekti ne mogu ići u daljnju proceduru recenzija.   

Izv.prof.dr.sc. Vlatka Vukelić  demonstrativno je napustila sjednicu tijekom administrativne provjere   

( s obzirom da nije priznala kriterije koji se odnose na administrativnu provjeru) rekavši kako 

Povjerenstvo pogoduje, kako smo nekolegijalni i da ne želi sudjelovati u radu takvog povjerenstva.  

Povjerenstvo je nastavilo s radom. Pristupilo se glasovanju.  

Svi prijedlozi pod točkom Ad 1. jednoglasno su prihvaćeni. 

 

 

2.    Vrednovanje Institucionalnih istraživačkih projekata iz Mehanizma za oporavak i 
otpornost (izvor 581) Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu 
 
Povjerenstvo je prihvatilo Obrazac za vrednovanje ( KRITERIJI VREDNOVANJA INSTITUCIONALNIH 

ISTRAŽIVAČKIH PROJEKATA Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu) koji je uključivao 

sljedeće kriterije:  Znanstvena kvaliteta i važnost istraživanja, Kvaliteta istraživačkog tima, Doprinos 

razvoju istraživanja na Sveučilištu u Zagrebu Fakultetu hrvatskih studija prema Strategiji znanstvenih 

istraživanja 2025.-2030., Izvedivost projekta, i Doprinos digitalnim istraživanjima. 

Povjerenstvo je donijelo sljedeće odluke: 

• Projekti moraju proći dvostruku vanjsku recenziju, a odluka o recenzentima bit će u formi 

dekanove odluke. 

• Recenzentima će se poslati Obrazac za vrednovanje 

• Povjerenstvo neće sudjelovati u vrednovanju projekata 

• Projekti koji budu imali jednu negativnu recenziju ne mogu biti prihvaćeni za financiranje. 
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Svi prijedlozi pod točkom Ad 2. jednoglasno su prihvaćen. 

 

Ad 3. Obavijesti 

Dogovorena je sljedeća sjednica Povjerenstva za 27. lipnja 2025. godine. 

 

Zapisnik sastavio : doc. dr. sc. Domagoj Brozović 

 

 


